
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00220909- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido de Aval Institucional y Académico para la actividad organizada por la cátedra
Seminario Taller Práctica Docente y Residencia - Área: Historia, en el marco de la visita del
Dr. Jorge Larrosa Bondia, que se desarrollará los días 25 y 26 de abril, de 2024 en la FFyH;
y

CONSIDERANDO:

Que en el marco de las actividades se realizará una entrevista al Dr. Jorge Larrosa Bondía, a
cargo de integrantes de la Asociación de Profesores/as de Enseñanza de la Historia de las
Universidades Nacionales (APEHUN).

Que la actividad “Conversaciones sobre el oficio de enseñar hoy” está dirigida a: docentes y
estudiantes del Seminario Taller Práctica Docente y Residencia y de Didáctica Especial
(Historia).

Que la conferencia titulada “El estudio y sus enemigos” está dirigida al público en general.

Que la Secretaría Académica remite las actuaciones con opinión favorable, considerando que
la actividad es de relevancia académica y contribuye al campo de estudio aludido.

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

(ad referendúm del Honorable Consejo Directivo)

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR Aval Institucional y Académico para la actividad organizada por la
cátedra Seminario Taller Práctica Docente y Residencia - Área: Historia, en el marco de la visita del
Dr. Jorge Larrosa Bondia, que se desarrollará los días 25 y 26 de abril, de 2024 en la FFyH.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de



Córdoba, comuníquese y archívese.

ct


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 17 de Abril de 2024
	numero_documento: RD-2024-380-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-04-17T11:49:20-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-17T22:20:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-17T22:21:01-0300
	GDE UNC




